
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  031 

del 29.07.2009 

 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO L.R. n. 12/2005, art. 10 – Fondo Regionale per la Montagna 2008 
– Rimodulazione programma delibera C.C. n. 17/2009.- 

 
 
 

L’anno DUEMILANOVE  il giorno VENTINOVE del mese di LUGLIO alle ore 12,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 

 
All’appello risultano: 
 
CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

CASULA            Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS           Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI           Maurizio X  DERIU          Liana Vincenza  X 
DESSI’              Mauro  X MELONI      Dino  X 
FADDA          Marco Luigi X  MELONI      Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 10 3 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica: 

 
 

 
 
 
 
 

Elab.:  F.D. 
Red.    A. A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
Premesso che con delibera del C.C. n. 17 in data 27.05.2009,è stato programmato l’intervento” L.R. 
02.08.2005, n. 12, art. 10- fondo regionale per la montagna 2008-coma da studio di fattibilità redatto 
dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, che prevede lavori di miglioramento del bacino di 
accumulo ubicato in agro di Villaurbana località Frissa per un importo pari a € 250.000,00; 
 
Il suddetto programma e lo stesso studio di fattibilità dell’intervento citato sono stati trasmessi alla 
R.A.S Assessorato Enti Locali; 
 
La R.A.S. Ass.to Enti Locali Finanze e Urbanistica con nota del 29 giugno 2009, prot. n. 29202/1.9.13 
ha comunicato l’accredito a favore di questo Comune della somma di € 23.600,00 relativa alla 
ripartizione delle risorse nazionali e regionali del Fondo per la montagna 2008; 
 
Ritenuto, alla luce del finanziamento assegnato dover rimodulare la programmazione dell’Intervento “ 
lavori di miglioramento del bacino di accumulo in località Frissa – territorio di Villaurbana” 
prevedendo lavori di sistemazione del bacino per un importo pari a € 23.600,22; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico e del 
Responsabile del Servizio economico finanziario sotto il profilo contabile ex art. 49 del D.L gs n. 
267/2000; 
 
Con la seguente votazione; 
Consiglieri presenti n° 10:  
voti a favore n° 8 (vota a favore il Gruppo di Maggioranza); 
astenuti n° 2 (si astengono dalla votazione i Consiglieri di Minoranza presenti in aula); 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Approvare la rimodulazione della programmazione dell’Intervento “ lavori di miglioramento del 
bacino di accumulo in località Frissa – territorio di Villaurbana” prevedendo lavori di sistemazione del 
bacino per un importo pari a € 23.600,22; 
 
La somma pari a € 23.600,22 risulta iscritta nel bilancio di previsione esercizio 2009. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Con separata votazione e con lo stesso esito della precedente, dichiara la presente immediatamente 
esecutiva. 
 
 
 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
31.07.2009  al  15.08.2009 

 
 
 
Villaurbana, li  31.07.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                          _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
31.07.2009  al  15.08.2009 

 
 
 
Villaurbana, li  31.07.2009 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 31.07.2009   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


